W oryginale stoi exali. 
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nominatam sculteto nostro sepius dieto Paulo cum fratribus Petro 
et lohanne in villis supranotatis cum omni iure maydeburgensi 
et cum omnibus gadibus et circumferenciis ab antiąuis tempori- 
bus habitis eorum^pe posteritati libere possidendam, Aendeiidam, 
commutandam, donandam et utlibet a se alienandam dp nostro 
tamen scitu et facore. Pt autem hec rendicio et empcio perpetue 
robur obtineat firmitatis, hanc litteram sigillo nostri comentus et 
sigillo nostri ofticii duxiinus roborandam. Acta sunt hec anno 
domini MĆQ0LVIII. in die sanute Prisce presentibus testibus in- 
frascriptis. scilicet fratre Laurencio nostro confessore, fratre The- 
odorico socio ipsius, domino Sebastiano nostre chitatis Sandecen- 
sis, domino Amjrca rectorę ecclesie de Lanczsco, nobili domino 
Gregorio nostro proeuratore, et domino Ranne Gladissio domini 
regis yiceprocuratore. eciam consulihus nostre civitatis dieto 
Czolcicz et Petro Dobeslai, et aiiis ąuampluribus viris fidedignis. 
Datum per manus Nicolai notarii nostre ciritatis.

Oryginał pergaminowy w bibl. Pawlikowskich we Lwowie. 
Pieczęci ani pasków niema, znaki tylko po dwóch pieczęciach 
pozostały. Zob. Antoni Prochaska: Nateryały Archiwalne. Lwów 
1890.

IV.

Konstancya, księżna głogowska, ksieni starosandecka, 
zatwierdza na nowo przywilej Kingi, nadający Iwonowi, 
dziadowi Weszemila, wolny łan, młyn i karczmę za 8 grzy
wien. W Starym Sączu 22. czerwca 1359 r.

In nomine Domini amen. Cum aeciones humane sub tem- 
pore sollempniter cclebrate. cum tempore non tardent defluere et 
sepius cassentur, ita qiwd nullam efficaciam sorciantur, non in- 
merito precaccndum est, ut ea, ąue per longevum decursum tem- 
poris a memoria hominum dilabuntur, reraci testimonio et litteris 
approbatis reno\entur. Nos proinde domina Constancia, olim du- 
cissa Glogoviensis nunc vero bumilis ancilla Christi, soror ordinis 
Sancte Clare, abbatissa cenobii Sandeczensis, cum universitate 
sororum notura facimus unirersis, presentibus et futuris, tenorem 
preseneium inspecturis, quod consideratis serviciis fidelibus nobis 
exhibitis, et adhuc in posterum exhibendis, Yeschemilonis privi- 
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legium per dominam felicis memorie Kingam luroni a\o dicti 
A eschemili datum,1) reno\amus approbantes dictum privile^ium, 
contulimus ei liberum mansum in quo residet, liberum molpndi- 
num et liberam thabernam pro octo marciś, sibi et suis legitti- 
mis successoribus libere possidenda. I t autem hec donacio et 
lenoyacio neipieat infringi, hanc litteram sigillo conrentus et si- 
gillo officii nostn duximus sigillandam. Datum decimo kalendas 
lulii anno Domini MCCCLIX. Presentibus testilms infrascriptis, 
scilicet fratre Laurencio confessore nostro, per cuius manus pre- 
sens littera transsumitur, fratre Theodorico socio ipsius, Domino 
Gregorio procuratore nostro, Tuorcone et Petro DolSay consu- 
libus chitatis nostre, et Petro dieto Puchło et Matnia famulis 
nostris, et aliis quam plurimis fidedignis.

i Kiedy i gdzie nadała Kinga Iwonowi. dziadowi Węszemila, 
wohiy łan, młyn i karczmę, nie znajduję żadnej wyraźnej wzmianki 
w wydanych dotychczas kodeksach dyplom, poi.

2) Koniec XII . i początek XV. wieku był epoką tak zwanej 
schizmy papieskiej. Trzy odrębne stronnictwa wybrały trzech osobnych 
papieży. Z pomiędzy nich Grzegorz XII zrezygnował 1416 r., Jan 
XXIII. zmarł 1419. a Benedykt XIII. zmarł 1423. Na soborze w Kon- 
stancyi (11. listop. 1417) wybrany został papieżem Marcin V., który 
położył prawnie koniec potrójnej schizmie w łonie katolickiego kościoła.

Oryginał pergaminowy; po pieczęciach dwóch zostały tylko 
d^a sznurki z nici jedwabnych koloru fioletowego dziś wy płowia- 
łego, przez które pieczęci były przewieszone. In dorso archiwalna 
notatka ręka AVIII. wieku: Ex faseiculo 1. Nr. 458. Ze zbiorów 
Alex. Czołom skiego we Lwowie. — Osnowo tego dokumentu podał 
podług kopiarza Prof. Piekosiński w Kod. dypl. małop. t. III. 
p. 371, ale mylnie oznaczył' datę jego 1357.

V.

Papież Jan XXIII.2) zatwierdza wszystkie prawa, 
wolności i przywileje, nadane klasztorowi starosandeckiemu 
przez poprzednich papieży, królów i książąt. IV Awinionie 
22. kwietnia 1111 r.

lohannes episcopus serwis seiworum Dei. Dilectis in Christo 
filiabus abbatisse et coMentui monasterii de Sandecz, ordinis 
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sanete Clare Cracovionsis diocesis, salutem et appostolicam bene- 
diccionem. Cum a nobis petitur, quod iustum est et honestum, 
tam yigore eąuitatis quam ordo exigit racionis. ut per sollicitu- 
dinem officii nostri ad dębi tum perducatur affectum. Eapropter 
dilecte in domino filie nostris iustis postulacionibus grato con- 
currentes assensu, omnes libertates et immunitates a predeoesso- 
ribus nostris romanis pontificibus, si\e per pri\ilegia seu alias 
indulgencias nobis et monasterio nostro ooncessas, nec non liber
tates et eiempciones secularimn exacciomwn a regibus et princi- 
pihus et aliis Christi fidelibus racionabiliter nobis et dieto mona
sterio indiiltas, sicut ea iuste ac pacifice obtinetis. vobis et per 
\os eidem monasterio auctoritate apostolica confirmamus et pre- 
sentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo omnino homi- 
num licea! hane paginam nostre confirmacionis infringere. vel ei 
ausu temerario contraire. Si cpiis autem lioc attemptare presnm- 
pserit, indignacionem omnipotentis I^i et beatorinn Petri et Pauli 
apostolorum eius, se norerit incursurum. Da tum Arinione X ka- 
lendas Maii, pontificatus nostri anuo primo.

Oryginał' pergaminowy; pozostały tylko nici jedwabne koloru 
żółtego i fioletowego, na których pieczęć bulli była przewieszoną. 
U dołu pod zagiętką pergaminu czytamy rękę, która oryginał pi
sała: Jacobus Pascalis. Na zagiętce: B. Comerus. Dawna sygna
tura z XVIII. wieku: Litera F. Nr. 16. Fascic. 17. Nr. 33.— 
Ze zbiorów Alex. ( zołowskiego we Lwowie.

VI.

Małgorzata, ksieni starosandecka, za zgodą sióstr sprze- 
daje Mikołajowi Cypsarowi, mieszczaninowi nowosandec- 
kiemu, dwie role przy wsi Świniarska, zwane Boczanecz 
i Szicze: za 16 grzywien, z tym atoli obowiązkiem, ażeby 
i on i jego spadkobiercy płacili klasztorowi czynszu ro
cznego kopę (60 groszy praskich) na św. Marcin. Zastrzega 
sobie jednak ksieni sprzedaż owych ról bez wyraźnego ze
zwolenia klasztoru. W Starym Sączu 13. sierpnia 1411 r.

In nominę Domini Amen. Nos Margaretha, abbatissa ordi- 
nis Sanete Clare- in Antiąmi Szandecz una cum conrentu, omni
bus et singulis presentibus et futuris, ad quos presens scriptum

— 158 —

fuerit deyolutum, notum facimus. Quia opera hominum terres- 
trium a memeria labuntur faciliter, si igitur debent penenire ad 
noticiam futurorum, dignum et iustum est, ut testibus figurę lit- 
terarum perpetuarum talia roborentur. Nos igitur prenominata ab- 
batissa ima cum conventu volumus non latere, quia intuentes 
quod de ortu, de campis, prout nferius describentur, claustrum 
nostrum a multis temporibus utilitateA nullam percepisset, tunc 
nos animo satis deliberato nostrarumqiie sororum, non coaete nec 
compnise, sed maturo nostro prehabito consilfę, vefididiMus ortum 
situm in campo, tulgariter dieto Boczanecz, pro\ido viro Nicolao 
dieto Cypsar, civi de Nora Sandecz, pro I marcis cummunis 
peecunie numeri polonicalis, videlicd in quamlibet marcam NLYIII 
grossos eomputando. Prefatus vero Nieolaus Cypsar et sui legit- 
timi successores. quolibet anno ad festum Sancti Martini nobis 
pro censu et pro aliis omnibus solueionibus et omni senicio et 
pro omni labore unam sevagenam grossorum prasensium, rideli- 
cet 111 sexagenam LX grossos eomputando, dare et solvere tenen- 
tur et tenebuntur, ita tainen quod predicto Nicolao Cypsar et 
suis legittimis successoribus damus et concediinus duos campos 
liberos, unum campum dictum Boczanecz, quod a prefato ortu in- 
cipitur et uno fine parvo flurio \ulgariter dieto Szu marka termi- 
natur, latere uno pertingn gades latere secundo attingit ortum 
Morsten. secundo vero fine attingit metes seu granici^ ville di
etę Szwinarszka:x) et secundum campum dictum Szicze, quod inci- 
pitur e fossato et currit usqne ad pascua et dno promontoria Tul- 
gariter dicta dwe sztroni, et unam tulgarifer niwam subtus 
sztroni.

Insuper quiquid in metis suis aliqna edificare sepefatus Ni- 
colaus poterit et alias utilitates, ea pro suo usu et suoruni legitti- 
morum successorum comertat. Sciendinn eciam, quod predictus Ni- 
colaus Cypsar civis de Nora bzandecz corain nostro procuratore 
aut coram illo, cni noster procurator loco sui committeret. iure 
theu tunicali ndelicet maydburiensi sibi obicientUms et sui legit- 
timi successores respondebunt. Lihilomintis tamen, si prefatum Ni- 
colaum Cypsar prescriptum ortum cum campis et agris et aliis 
spectanciis aut aliqua de istis lendere. contingerit, quod idem Ni- 
colaus et sui legittimi successores nulli ausi essent yendere, nisi 
cui abbatissa una cum conventu suo ex sua speciali gracia con-

9 Wieś Świniarsko w pobliżu Nuwego Sącza nad Dunajcem. 
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sentiret, aut sola abbatissa una cum cementu, si placeret, per- 
soheret, et himc ortum cum campis et agris et omnibus aliis 
utilitatihus licet sibi cendere, tenere. habere, commutare, utifruere 
(sic), alienare et ad usus suos beneplauitos convertere, prout sibi 
sęisąue legittimis successoribus melius et utilius yidebitur expe- 
dire. In cuius rei tpstimonium presentem litteram sigillo nostro 
iussimus roborare. Datum in Antigua Szandecz, feria ąuinta pro- 
xima antę iestum assnmpcionis Marie, anno Domini MCCCC un- 
decimo. Presentibus hys testibus: discreto viro domino Petro de 
Antona Szandecz, protunc nostro procuratore, discreto ac reli- 
gioso yjro fohanne ordinis Sancti Francisci, protunc ordinis no- 
stri presbitero, pro\ido viro domino Abraham. civi ibidem de 
Antiqua Szandecz, Stanislao de Lubansz. protunc nostre curie no- 
tario, et aliis rtuam pluribus viris fidedignis.

Oryginał pergaminów} dobrze zachowany: po pieczęci został 
tylko pasek pergaminowe, pi zez który była przewieszoną. Sygna
tura archiwalna ręka N1IIL wieku: Ex fascio. 1. Nr. 462. — Ze 
zbiorów Alex. < wołowskiego we Lw owie.

VII.

Krystyn Kozieglowski, D kasztelan i sędzia generalny 
sandeckiej ziemi, potwierdza sądownie, że szlachetni bra
cia Wincenty i Tomek, dziedzice Podegrodzia, sprzedali 
wieczyście swe dobra ojcowskie w Podegrodziu i Zasłonili 
Halgorzacie, ksieni starosandeckiej i jej klasztorow i, za 
100 grzywien groszy praskich i 44 grzyw, groszy polskich. 
W Nowym Sączu 16. czerwca 1412 r.

Nos Cristinus, łmres de Loszeglowy, Castellanus et iudex 
terre Saiidoconsis generalis. Notum facimus imhersis et singulis, 
tam presentibus quam futuris, quibus expedit presencium noti- 
ciam habituris. Q^omodo ac(*edentes nostn certi iudicis ipsiuscpie